

بسمه تعالی

مطالعات متعدد بیانگر آن است که با استفاده از انرژی و توان بالقوه اعضای جامعه و برانگیختن آنها به حضور موثر در برنامه ها، دسترسی به اطلاعات وسیعتر شده و مشکلات مردم سریعتر، جامعتر و با هزینه کمتر حل می شود.

اجرای طرح هر خانه یک پایگاه سلامت با مشارکت مردم باعث افزایش سطح سواد سلامت جامعه میشود. اجرای این برنامه در کاهش نابرابریهای سلامت و افزایش عدالت برای سلامت مؤثر است. برنامه هر خانه یک پایگاه سلامت به منظور اجتماعی کردن سلامت اجرا می شود.

ما معتقدیم که افزایش آگاهی و اطلاعات افراد در حوزه سلامت برای مراقبت بیشتر از خود بسیار ارزشمند و مؤثر است، در این برنامه هر خانوار یک فرد که دارای حداقل ۸ کلاس سواد داشته باشد و خوشنام و علاقه مند و مورد قبول اهالی و خانواده باشد می تواند به عنوان سفیر سلامت خانوار نام نویسی کند. و به عنوان نماینده در سه بعد پیشگیری، درمان و توان بخشی آموزش های لازم را توسط همکاران ما در مراکز خدمات جامع سلامت و خانه های بهداشت فرا گیرد.

با اجرای این برنامه از بار بیماریها و هزینه های اضافی در رفت و آمد بیهوده به مراکز درمانی کاسته خواهد شد. برنامه هر خانه یک پایگاه سلامت در کنار سطوح مختلف مراقبتهای بهداشتی که قبلا از سطح یک یعنی مراقبتهای بهورزان و مراقبین سلامت شروع می شد، به عنوان سطح پایه و از خانه شروع می شود.

هدف این طرح آن است که مردم در خانه و محل کارشان از بیماریها و حوادث پیشگیری کنند، بیماریهای مزمن را مدیریت می کنند و از سلامت خود بعد از بیماری حاد یا ترخیص از بیمارستان حفاظت کنند.

بر اساس این طرح در نظر است هر ۲۰ نفر سفیر سلامت خانوار تحت پوشش یک نفر به عنوان رابط سلامت محله قرار بگیرند. رابط سلامت محله یک نیروی داوطلبی است که می تواند در ارائه خدمت به سیستم بهداشتی کمک کند. رابطین سلامت محله ارتباط مسئولین بهداشتی را با سطوح محیطی جامعه برقرار می کنند. تصمیم گیری و استفاده از همکاری آنان در مراقبتهای اولیه بهداشتی است و همچنین باعث ارتقای حضور مردم در عرصه توسعه اقتصادی اجتماعی می شود.

در طرح هر خانه یک پایگاه سلامت زنان به عنوان یک گروه مؤثر در ارتقای سلامت خود، خانواده و در نهایت جامعه تحت آموزش گسترده قرار خواهیم داد. چرا که معتقدیم سلامت را جامعه محور میکنیم و در این صورت است که نظام سلامت پایدار می شود.

با توجه به اینکه امروزه افراد در معرض بمباران اطلاعاتی از طریق فضاهای مجازی هستند و صحت و سقم این اطلاعات در اکثر موارد مورد بحث است از خانواده های محترم درخواست می کنیم فعالانه در این برنامه به عنوان سفیر سلامت و رابط سلامت محله شرکت و آموزش های لازم را از یک منبع مطمئن دریافت کنند، باشد که شاهد افراد، خانواده ها، جامعه و در نهایت کشوری سالم باشیم.